
 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:25:29 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    14  

 

 
 

Příspěvek do 17. schůze Rady města Kuřimi konané dne 27.05.2020  
 
Zrušení věcných břemen v komunikaci města v lokalitě „Díly za sv Janem“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - částečný GP  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Manželé Zdeněk a Jana Kučerovští za účelem výstavby rodinných domů v lokalitě „Díly za sv. Janem 
– 8. etapa“ založili společnost PRO VÁS DEVELOPMENT, s. r. o., se sídlem Božetěchova 2826/36, 
Královo Pole, Brno, IČ 08259640.  
 
Jednatel společnosti Zdeněk Kučerovský požádal město Kuřim o zrušení některých věcných břemen, 
které byly zřízeny k pozemkům parc. č. 4487/4, 4487/45 a 4553/4 vše v k. ú. Kuřim v době, kdy 
pozemky měli ve svém vlastnictví manželé Kučerovští. Tato břemena je potřeba zrušit, aby mohl být 
zapsán geometrický plán č. 3721-111/2019 na rozdělení pozemků pro stavbu nových rodinných domů 
v lokalitě „Díly za sv. Janem – 8. etapa“. Vzhledem k rozsahu GP předkládá OMP v příloze A jen část 
GP. GP v celém rozsahu je k nahlédnutí v kanceláři OMP. Zrušením věcných břemen nebude město 
nijak poškozeno. Břemena se zřizovala ve prospěch města v době, kdy byli vlastníky komunikací 
manž. Kučerovští. Po převodu komunikací na město ztratila věcná břemena opodstatnění.  
Jedná se o zrušení: 
 

1. věcného břemene služebnosti stezky a cesty 
 
Manželé Zdeněk a Jana Kučerovští jako oprávnění z věcného břemene a pan Zdeněk Kučerovský 

sám jako povinný z věcného břemene uzavřeli dne 05.08.2016 Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti stezky a cesty, na základě které povinný zřídil k povinným pozemkům parc. č. 4487/4 a 

parc. č. 4487/45 v k. ú. a obci Kuřim, ve prospěch oprávněných jako vlastníků oprávněných pozemků 

parc. č. 2642/615, parc. č. 4487/15, parc. č. 4487/16, parc. č. 4487/17 a parc. č. 4487/18, vše v k. ú. a 

obci Kuřim, a všech dalších vlastníků těchto pozemků právo odpovídající věcnému břemeni – 

služebnosti stezky a cesty.  

 



 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:25:29 2 

Právo odpovídající věcnému břemeni – služebnosti stezky a cesty bylo vloženo do katastru 

nemovitostí na základě rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno – venkov, ze 

dne 30.08.2016, č. j. V-15627/2016-703. 

 
Vlastnické právo k povinnému pozemku parc. č. 4487/4 v k. ú. Kuřim následně nabylo město Kuřim a 
vlastnické právo k povinnému pozemku parc. č. 4487/45 v k. ú. Kuřim nabyla společnost PRO VÁS 
DEVELOPMENT, s. r. o., v důsledku čehož došlo ke změně v subjektech smlouvy na straně 
povinného z věcného břemene. 
 
Vlastnické právo k jednomu z oprávněných pozemků - pozemku parc. č. 2642/615 a 5186 vše v k. ú. 
Kuřim - následně nabyla paní Alena Ulrychová, bytem  [osobní údaj odstraněn] Brno, v důsledku 
čehož došlo ke změně v subjektu smlouvy rovněž na straně oprávněných z věcného břemene. (Při 
kolaudaci byl z pozemku parc. č. 2642/615 oddělen pozemek parc. č. 5186 vše v k.ú. Kuřim). 
 
OMP prověřil, že město zrušením výše uvedených služebností stezky a cesty nebude kráceno na 
svých právech a doporučuje RM služebnosti zrušit, neboť jsou již nadbytečná. Paní Ulrychové 
garantuje přístup k jejím nemovitostem město Kuřim, jako vlastník komunikace na pozemku 
parc. č. 4487/4 v k. ú. Kuřim. Náklady na zrušení služebností uhradí společnost PRO VÁS 
DEVELOPMENT, s. r. o. 
 
Návrh smlouvy o zrušení služebnosti stezky a cesty předkládáme v příloze B. 
 

2. věcného břemene k vodovodnímu řadu  
 

Manželé Zdeněk a Jana Kučerovští, jako povinní z věcného břemene, město Kuřim jako 1. oprávněný 
z věcného břemene a Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., jako 2. oprávněný z věcného břemene, 
uzavřeli dne 14.02.2011 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2011/B/001 (dále jen „smlouva o 
zřízení věcného břemene“), na základě které povinní ve prospěch oprávněných zřídili mj. k pozemku 
parc. č. 4553/4 v  k. ú. Kuřim, věcné břemeno, jež odpovídá povinnosti strpět umístění a ochranné 
pásmo vodovodního řadu pro veřejnou potřebu (dále jen „věcné břemeno“). 
Právo odpovídající věcnému břemeni bylo vloženo do katastru nemovitostí na základě smlouvy 
č. 2011/B/0001 rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno – venkov, č. j. V-
1775/2011-703. 
 
Vlastnické právo k povinnému pozemku parc. č. 4553/4 v  k. ú. Kuřim následně nabyla společnost 
PRO VÁS DEVELOPMENT, s. r. o., v důsledku čehož došlo ke změně v subjektech smlouvy na 
straně povinných z věcného břemene.  
 
Z uzavřených budoucích kupních smluv na pozemky pod komunikací, na komunikaci a na stavbu 
vodovodu pro veřejnou potřebu, které byly v rámci výstavby „Díly za sv. Janem – 8. etapa“ uzavřeny 
s manž. Kučerovskými vyplývá, že pozemek pod komunikací, ve kterém je vodovod uložen včetně 
vodovodu budou po kolaudaci převedeny do majetku města. Věcné břemeno pak bude 
bezpředmětné.  
 
Z tohoto důvodu OMP, OI a Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., shodně prohlašují, že město 
zrušením věcného břemene nebude kráceno na svých právech a souhlasí s jeho zrušením. Ostatní 
pozemky, k nimž bylo věcné břemeno zřízeno na základě výše popsané smlouvy o zřízení věcného 
břemene, zůstávají touto dohodou nedotčeny, resp. nadále zůstávají věcným břemenem podle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zatíženy. Věcné břemeno bude zrušeno bezúplatně. Náklady na 
jeho zrušení ponese společnost PRO VÁS DEVELOPMENT, s. r. o. 
 
Návrh smlouvy o zrušení věcného břemene předkládáme v příloze C. 
 

3. věcné břemeno k splaškové a dešťové kanalizaci 
 

Na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2012/B/0005, ze dne 08.03.2012 (dále jen 

„Smlouva o zřízení věcného břemene“), zřídili město Kuřim jako 1. oprávněný z věcného břemene a 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., jako 2. oprávněný z věcného břemene a  



 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:25:29 3 

 manželé Zdeněk a Jana Kučerovští jako povinní z věcného břemene, mj. k pozemku parc. č. 

4553/4 v k. ú. a obci Kuřim, věcné břemeno, jež odpovídá povinnosti strpět vstup a vjezd 1. 

oprávněného z věcného břemene za účelem udržování splaškové a dešťové kanalizační stoky 

v dobrém stavebním stavu, dále strpět vstup a vjezd 2. oprávněného z věcného břemene za 

účelem plnění povinností spojených s provozováním splaškové a dešťové kanalizační stoky, a 

další povinnosti v rozsahu dle čl. 3. Smlouvy o zřízení věcného břemene.; 

 

 Zdeněk Kučerovský, jako povinný z věcného břemene, k pozemku parc. č. 4487/45, v k. ú. a 

obci Kuřim, věcné břemeno, jež odpovídá povinnosti respektovat ochranné pásmo dešťové 

kanalizační stoky DN 300, které činí dle ust. § 23, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění 2,5 m vodorovně od 

vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu 

(společně dále jen „věcné břemeno“). 
 

Právo odpovídající věcnému břemeni bylo vloženo do katastru nemovitostí na základě smlouvy 

č. 2012/B/0005 rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno – venkov, č. j. V-

3324/2012-703. 

Vlastnické právo k povinným pozemkům parc. č. 4553/4 a parc. č. 4487/45 následně nabyla 

společnost PRO VÁS DEVELOPMENT s.r.o., v důsledku čehož došlo ke změně v subjektech smlouvy 

na straně povinných z věcného břemene. 

Z uzavřených budoucích kupních smluv na pozemky pod komunikací, na komunikaci, na stavbu 
splaškové kanalizace a dešťové kanalizace pro veřejnou potřebu, které byly v rámci výstavby „Díly za 
sv. Janem – 8. etapa“ uzavřeny s manž. Kučerovskými vyplývá, že pozemky pod komunikací, ve 
kterých je splašková a dešťová kanalizace uložena včetně splaškové a dešťové kanalizace budou po 
kolaudaci převedeny do majetku města. Věcné břemeno pak bude bezpředmětné.  
 
Z tohoto důvodu OMP, OI a Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., shodně prohlašují, že město 
zrušením věcného břemene nebude kráceno na svých právech a souhlasí s jeho zrušením. Ostatní 
pozemky, k nimž bylo věcné břemeno zřízeno na základě výše popsané smlouvy o zřízení věcného 
břemene, zůstávají touto dohodou nedotčeny, resp. nadále zůstávají věcným břemenem podle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zatíženy. Věcné břemeno bude zrušeno bezúplatně. Náklady na 
jeho zrušení ponese společnost PRO VÁS DEVELOPMENT s.r.o. 
 
Návrh smlouvy o zrušení věcného břemene předkládáme v příloze D. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
výmaz služebnosti, stezky a cesty povinného pozemku parc. č. 4487/4 v k. ú. Kuřim, který vlastní 
město Kuřim ve prospěch oprávněných pozemků parc. č. 2642/615 a 5186 vše v k. ú. Kuřim, 
které vlastní Alena Ulrychová, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Brno a ve prospěch oprávněných 
pozemků parc. č. 4487/15, parc. č. 4487/16, parc. č. 4487/17 a parc. č. 4487/18 vše v k. ú. Kuřim, 
které vlastní manželé (SJM) Zdeněk Kučerovský, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Brno a Jana 
Kučerovská, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Brno. Věcné břemeno je zapsáno v katastru 
nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, 
pod spisovou značkou V 15627/2016-703. Služebnost bude vymazána bezúplatně. 
 
Termín plnění: 30.09.2020 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
s c h v a l u j e 
 
výmaz věcného břemene, které bylo zřízeno ve prospěch města Kuřimi, se sídlem Jungmannova 



 
 

Vytvořeno  22.06.2020 14:25:29 4 

968/75, Kuřim, IČ 00281964 jako 1. oprávněného z věcného břemene a ve prospěch Brněnských 
vodáren a kanalizací, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, Brno, IČ 46347275, jako 2. 
oprávněného z věcného břemene spočívajícího v povinnosti strpět umístění a ochranné pásmo 
vodovodního řadu pro veřejnou potřebu v pozemku parc. č. 4553/4 v k. ú. Kuřim, který vlastní 
společnost PRO VÁS DEVELOPMENT s.r.o., se sídlem Božetěchova 2826/36, Královo Pole, 
Brno, IČ 08259640, jako povinný z věcného břemene. Věcné břemeno je zapsáno v katastru 
nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, 
pod spisovou značkou V-1775/2011-703. Věcné břemeno bude vymazáno bezúplatně. 
 
Termín plnění: 30.09.2020 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
s c h v a l u j e 
 
výmaz věcného břemene, které bylo zřízeno ve prospěch města Kuřimi, se sídlem Jungmannova 
968/75, Kuřim, IČ 00281964 jako 1. oprávněného z věcného břemene a ve prospěch Brněnských 
vodáren a kanalizací, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, Brno, IČ 46347275, jako 2. 
oprávněného z věcného břemene spočívajícího v povinnosti strpět umístění a ochranné pásmo 
splaškové kanalizační stoky a umístění a ochranné pásmo dešťové kanalizační stoky 
v pozemcích parc. č. 4553/4 a parc. č. 4487/45 vše v k. ú. Kuřim, které vlastní společnost PRO 
VÁS DEVELOPMENT s.r.o., se sídlem Božetěchova 2826/36, Královo Pole, Brno, IČ 08259640, 
jako povinný z věcného břemene. Věcné břemeno je zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, pod spisovou značkou V-
2234/2012-703. Věcné břemeno bude vymazáno bezúplatně. 
 
Termín plnění: 30.09.2020 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 
 














	Zpráva
	A - částečný GP

